Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Baudentio ep[iscop]o. Cap[itulum]. lxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

tans et cum faceret grauerter verberari. Qui eodem die pro hoie illo misit; et ipsum ab offensione et tributo liberum fecit. Adiuvansque nepotem dulcissimis verbis eum ad patientiam et iniuriarum tolerantiam animavit. **C**onsumetur sibi fabricari fecit: quod tamquam quadam sit imperfectum relinquit. Ordinavitque suis clericis: ut quoadocimque in solennitate celebraretur: sibi commemoraret monumentum suum imperfectum existere: et quod ipsum completi mandaret: nescius qua hora fuit veniret. Hoc autem faciebat: ut continuo memoriam mortis haberet. **D**ives quidam videlicet sancti vilis stratus habere: eo quod oculis pauperibus erogasset: pretiosum cooperitorium emit: et iohannem tradidit. quod cum illud nocte super se teneret oculo dormire non poterat: cogitans quod cccc. dñi sui de tanto precio operiri posset. Facto igitur mane statim illud vendidit: et precium egenis dissipavit. Quod audiens diues ille cooperitorum redemit: et iohannem secundum tradidit: rogans ipsum ne illud amplius venderet: sed semper se teneret. Ille autem secundo vendidit: et de predo ut prius fecit. Tertio autem vir ille cooperitorum redemit: et iohannem de dit dicens: quod omnino proposuerat videre quis vinceret: aut ipse in redimendo: aut epus in vendendo. Et sic suauiter quasi diuinitus illuz vindemiatbat. **C**uldam elemosynam petenti nummum dari fecit: qui indignatus eo quod maiorum sibi elemosynam non dedisset: in contumeliam eius prouxit: famulosque vindicare volentes epis phibuerunt: sacculum quoque pecuniarum coram illo effundit: dicens ut inde accipiteret quot vellent. **T**onsu- tudinem fecerat populus: ut lecto euangelio ecclesiam exiret: et verbis octo vacarent. Quidam vice lecto euangelio cum eis epis erit: et inter eos stare cepit: dicens quod ubi ones ibi pastor esse debebat. Quod cum bis iterum fecisset: populum in ecclesia stare docuit. **C**uiusquisque qui datus est sanctimoniale rapuerat a familiaribus suis exprobabat: discensque quod erat dignus morte. Quos ille redarguit: dicens eos magis de linquere: qui proximum indicabat: qui forte amplius non peccabat. Cum autem febre corruptus vicinus esset morti deo gratias egit: qui vniuersum sibi soli nummum dimiserat: quem et pauperibus datur fecit. Eum autem defunctum esset et corpus eius in sepulchrobit erat duorum episcoporum corpora deponere vellent: corpora illa in latera secendentia miserabiliter beato iohanni cesserunt: et locum sibi mediu[m] vacuum dimiserunt. **A**nte dies paucos obitum sibi mulier quedam sibi confessa peccatum vnius enormis et verecundia omisit: quod tam in cedula scriptis: et sigillatis: et iohannem tradidit ut pro se dominum exoraret. Audiens autem ipsum defunctum: et se confusam reputans: si forte scriptum suum ad manus cuiuspiam deueniret ad tumulum sancti iohannis durissime sterceret. Cum ille pontificalibus induit apparuit duobus secundum quiescentibus epis hinc inde val-

latus: qui scriptum sigillatum mulieri tradidit! Quod illa aperiens peccatum suum delectum invenit: scriptum tamen ibidem repperit: propter iohannem seruum meum delectum est peccatum tuum. Illas deo gratias egit. Quicunque autem sanctus iohannes in christo. ita nonas februario circa annum domini. cccccv.

De sancto Baudentio epo. Cap. lxviii.

Audentius episcopus nouariensis. fuit. Qui de hypothria orlandus sancti martini euronen. episcopi notarius et discipulus existit. Cum multo tempore adhesit. Et post modum mediolanum. veniens cum sancto eusebio verceliensi. episcopo exiliis sustinuit. Indeque renocatus a sancto simpliciano. mediolanen. archiepiscopo: primus nouariensis. episcopus ordinatus fuit. Qui et episcopatum suum strenue gubernauit: et inter cetera corpus sancti laurentii presbyter et martyris apud novasiam cum multis quos baptizauerat passum dum larens inuenit: et digna reverentione exaltauit. Dum autem mortuus esset: et sibi preciosum sepulchrum pararetur: a mense februario usque ad augustum iubilatus: et omnino incorruptus corpore permanuit: quo tempore et capsilli et vngues eiusdem crescebant: ut eo tempore quo viviebat. hic etiam inter cetera miracula mulierem vestitam a diabolo liberavit. Quievit in pace. iii. non. februario.

De sanctis celerinorū sociis mar. Cap. lxix.

Elerinus diaconus et confessor: et amica eius celerina laurentius eius patruus et ignatius amiculus martyres: apud aphricam claruerunt. De quoque omnibus gloriosis laudibus memorat bsi. **L**yprani epistola ad martyres scripta. Nam ut ibidez dicit celerina gloriofa annus martyrio coronata est. Patruus vero celerini laurentius: et amiculus eius ignatius in castris secularibus militantes palmas domini illustris passione meruerunt. Celerinus autem diu adhuc rentibus penitus afflictus per. xii. dies in carcere custodia septem in nero ac ferro fame cruciatus: inde tandem eductus: et divina pudentia dimisitus: ad diaconatus ordinem promotus sanctitate pollens quietus in pace. Hoc omnibus festum recolitur. iii. non. februario.

De sancto Symone propheta. Cap. lxx.

Symeon senex et prophetata noui testamenti: de quo in euangelio Luce. ii. multa preconia predicantur: quod videlicet fuit homo fustus et timorans: et expectans consolacionem istam: et quod spiritus sanctus erat in eo. Et quod